
 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

________________________________________________________________________ 
 

Prot.  336 
 
DECRETO  N.    1         DEL  11/01/2016 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI 
PUBBLICI/MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO/ECOLOGIA E AREA URBANISTICA EDILIZIA 
PRIVATA/ATTIVITA’ ECONOMICHE – ANNO 2016.  
 

I L   S I N D A C O 
 
RICHIAMATI i propri precedenti decreti:: 
 
-  n. 28 del 20/10/2015 Prot. n. 14892 di Nomina  Responsabile  Area Gestione Tecnica del 
Territorio – Servizio Lavori Pubblici/Manutenzioni del patrimonio/Ecologia/Protezione civile per il 
periodo dal 20/10/2015 AL 31/12/2015.;  
 
- n. 29 del  20/10/2015  Prot. n. 14893  di  nomina del responsabile Area Edilizia 
Privata/Urbanistica/Attivita’ Economiche per il periodo dal 20/10/2015-31/12/2015 
 
ATTESO che l’Amministrazione comunale ha manifestato l’esigenza di una riorganizzazione 
dell’Area Tecnica finalizzata ad una maggiore razionalizzazione del personale in servizio, in linea 
con i principi di economicità ed efficienza dettati dalle norme in materia di personale; 
 
RITENUTO, pertanto procedere ad un contenimento dei costi a fronte di un bilancio con sempre 
meno risorse, nominando un unico Responsabile  per l’intera Area tecnica;  
 
VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/00; 
 
VISTO l'art. 9 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 10.05.2011; 
 
RICHIAMATO l’art. 24 del vigente Regolamento Uffici e Servizi comma 2 che così recita “l’incarico è 
prorogato di diritto, all’atto della naturale scadenza, fino a quando non intervenga la nuova nomina e 
comunque non oltre due mesi dalla scadenza”; 
 
RITENUTO di  procedere alla nomina di un unico Responsabile delle due Aree Tecniche  per il 
periodo dal 11/01/2016 al  31/12/2016, come segue: 
 
AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO/ECOLOGIA - Dott. Adriano 
Ferraro, Funzionario Tecnico Cat. D3/D4 - POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

• SERVIZIO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO.    

• ECOLOGIA.  

• PROTEZIONE CIVILE.  
 
AREA URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA/ATTIVITA’ ECONOMICHE  - Dott. Adriano Ferraro, 
Funzionario Tecnico Cat. D3/D4 - POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

• SERVIZIO URBANISTICA    

• SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA    

• SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE    



• SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE   
 
 
VISTO l'art. 22, comma 4 del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai sensi 
del quale al Responsabile di Servizio, incaricato dalla gestione di un'area compete una posizione 
organizzativa con relativa indennità; 
 

D E C R E T A 
 
1 - Di nominare il DOTT. ADRIANO FERRARO, Funzionario Tecnico Cat. D3/D4,  
Responsabile delle due Aree Tecniche , per il periodo 11.01.2016-31.12.2016, come segue: 
 
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
• SERVIZIO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO      

• ECOLOGIA  

• PROTEZIONE CIVILE  
 
AREA URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA/ATTIVITA’ ECONOMICHE  

• SERVIZIO URBANISTICA  

• SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA  

• SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

• SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE  

 
  
2 - Al  Responsabile di Area sono conferite le funzioni dirigenziali ex art. 107, commi 2 e 3, del D. 
Lgs. 267/00 e viene attribuita la retribuzione di posizione annua così di seguito riportata: 
 
- AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO/ECOLOGIA: € 6.911,42 pari ad  
€ 575,95 mensili  
 
- AREA URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA/ATTIVITA’ ECONOMICHE € 6.000  pari ad  € 500,00 
mensili  
 
per un totale mensile di € 1.075,95 precisando che la retribuzione di posizione, così come 
calcolata, si intende onnicomprensiva incluso ogni diverso e maggiore onere o indennità. 
 
5 - di stabilire inoltre che, pur in presenza di normativa contrattuale che consente al Responsabile di 
Area una gestione dell’orario di lavoro simile a quella del Dirigente, dovrà essere garantito da 
ciascun Responsabile un limite minimo di orario lavorativo settimanale previsto dal contratto. 
L’orario di lavoro che dovrà essere concertato da ciascun responsabile con il rispettivo assessore 
oltre che con il Sindaco. 

                                                                                                      
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                           F.TO MARTINI Dott.ssa Morena    
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa.  

 
      IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

        E GESTIONE DELLE ENTRATE 
           F.TO  ZANON Dott. Giuseppe  
      

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
Pubblicato   all’Albo  Comunale 
dal ……………………………………al ……………………… 
   Il Messo Comunale 


